

Wydział:	Nauk Społecznych
Nazwa studiów:	Pedagogika specjalna w zakresie edukacji włączającej
Dla kogo?	<p>Studia adresowane są do absolwentów studiów wyższych (studia drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie) posiadających kwalifikacje, w tym przygotowanie pedagogiczne, wymagane do zajmowania stanowiska nauczyciela.</p> <p>Studia adresowane są do osób chcących podnieść swoje kompetencje zawodowe poprzez doskonalenie, wzbogacenie i aktualizowanie posiadanej wiedzy; poszerzenie posiadanych umiejętności zawodowych i uzyskanie kwalifikacji zwiększających szanse na pozyskanie zatrudnienia lub też zmiany profilu zatrudnienia.</p>
Jakie kwalifikacje/ uprawnienia po studiach?	<p>Uczestnicy studiów zdobędą kwalifikacje w zakresie edukacji włączającej. Uzyskane kwalifikacje są zgodne z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela.</p> <p>Studia mają charakter kwalifikacyjny – nadają uprawnienia do zajmowania stanowiska pedagoga specjalnego, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 22 sierpnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli (Dz.U. 2022 poz. 1769). Absolwent studiów podyplomowych będzie dysponować teoretyczną, interdyscyplinarną wiedzą oraz praktycznym przygotowaniem do wykonywania zawodu pedagoga specjalnego-nauczyciela w zakresie edukacji włączającej w systemie szkolnictwa powszechnego i integracyjnego. Uzyskane uprawnienia dają kwalifikacje do organizacji i wspierania edukacji dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi, realizującej kształcenie w warunkach edukacji włączającej (jako przedszkolny/szkolny specjalista- pedagog specjalny edukacji włączającej) na wszystkich etapach edukacyjnych, a także do pracy w charakterze nauczyciela współorganizującego proces kształcenia.</p>
Liczba punktów ECTS:	59
Liczba godzin:	480 +120 praktyki
Czy program obejmuje praktyki?	tak
Skrócony opis oferty:	<p>Celem studiów jest nabycie przez studentów wiedzy, umiejętności oraz kompetencji społecznych w zakresie: pedagogiki specjalnej, dydaktyki specjalnej oraz pracy z dziećmi i uczniami ze specjalnymi (zróżnicowanymi) potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi. Wyposażenie słuchaczy posiadających przygotowanie pedagogiczne / nauczycielskie w kwalifikacje uprawniające do pracy w charakterze pedagoga specjalnego w</p>

	<p>takich placówkach jak: przedszkola ogólnodostępne, przedszkola ogólnodostępne z oddziałami integracyjnymi, przedszkola integracyjne, szkoły ogólnodostępne [wszystkie etapy kształcenia], szkoły ogólnodostępne z oddziałami integracyjnymi, szkoły integracyjne.</p>
<p>Wymogi związane z ukończeniem studiów:</p>	<p>Uzyskanie zaliczeń i złożenie egzaminów ze wszystkich przedmiotów przewidzianych planem studiów; złożenie dokumentacji potwierdzającej odbycie praktyki; napisanie pracy końcowej, która zostanie pozytywnie oceniona przez promotora i recenzenta, złożenie egzaminu końcowego/ dyplomowego.</p>
<p>Warunki otrzymania świadectwa:</p>	<p>Spełnienie wszystkich wymogów edukacyjnych. Zrealizowanie wszystkich opłat. Wypełnienie karty obiegowej.</p>
<p>Cena za semestr:</p>	<p>1500 zł Studia trwają trzy semestry</p>
<p>Organizacja zajęć:</p>	<p>3 semestry w układzie sobotnio-niedzielnym (1-2 razy w miesiącu)</p>
<p>Dane kontaktowe: adres, mail, telefon, strona www</p>	<p>Kierownik studiów: dr Wioleta Duda w.duda@ujd.edu.pl</p> <p>Obsługa sekretariatu: mgr Danuta Foltynska e-mail: d.foltynska@ujd.edu.pl tel. 34 378 42 91 ul. Waszyngtona 4/8 pok. 342</p>